
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от  №  

г. Северодвинск Архангельской области 

 

О премии имени М.В. Ломоносова 

городского округа Архангельской области 

«Северодвинск» 

 

 

 
В соответствии с пунктом 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях оптимизации проведения конкурса и принятия решения                               

о присуждении премии имени М.В. Ломоносова коллективам, организациям 

и физическим лицам, внесшим вклад в развитие науки, техники, культуры, искусства, 

литературы, образования, здравоохранения, способствующих практическому решению 

экономических и социальных проблем на территории муниципального образования 

«Северодвинск», а также в целях развития научного потенциала Северодвинска, 

поддержки учащихся начального, среднего и высшего профессионального образования, 

активизации их участия в инновационной деятельности, привлечения их к научно-

внедренческим разработкам, стимулирования творческой активности молодежи Совет 

депутатов Северодвинска 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Учредить премию имени М.В. Ломоносова городского округа Архангельской 

области «Северодвинск». 

2. Отменить решения Совета депутатов Северодвинска: 

            - от 28.09.2006 № 109 «О премии имени М.В. Ломоносова муниципального 

образования «Северодвинск»; 

- от 23.09.2010 № 100 «О премии имени М.В. Ломоносова муниципального 

образования «Северодвинск» для учащейся молодежи». 

3. Установить, что премия имени М.В. Ломоносова городского округа 

Архангельской области «Северодвинск» присуждается по итогам конкурса в следующих 

номинациях: 

– в области технических наук; 

– в области гуманитарных наук; 

– в области литературы, искусства и культуры; 

consultantplus://offline/ref=9C376C4B89ABEB14CADFE5F00649237E88EC0B021BEF520FEF8049953EFD69BB14E59AEA99710FB6BA77D93375A737A971AB545F301A8C15n4CCK


 2 

– в области образования (общего, профессионального и дополнительного); 

– в области здравоохранения, экологии; 

– «Бренд Северодвинска»;  

– в области технических наук (для учащейся молодежи); 

– в области гуманитарных наук (для учащейся молодежи). 

 4. Сумма Премии для учащейся молодежи в каждой номинации составляет 40 000 

(Сорок тысяч) рублей с учетом суммы налога на доходы физических лиц.  По остальным 

номинациям – 62500 (Шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей с учетом суммы налога 

на доходы физических лиц.  

 5. Предложить Главе Северодвинска утвердить Положение о премии имени               

М.В. Ломоносова городского округа Архангельской области «Северодвинск». 

6. Предложить Администрации Северодвинска предусматривать в местном 

бюджете ежегодное выделение денежных средств на выплату премии имени                         

М.В. Ломоносова.  

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетене нормативно-

правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» 

и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска. 

 

 

 
Председатель Совета депутатов Северодвинска М.А. Старожилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	шестого созыва
	РЕШЕНИЕ

